
EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2023
OBJETO: Aquisição de kits de robótica para as escolas municipais de Passagem 
- PB, sob o termo de convênio Nº 177/2023, da secretaria de estado da educação, 
que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto 
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no 
couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS – 02.040 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 177/2023 ORÇAMENTO: 22101.12.361.5006.2
769.00000000287.44405200.54000.0.1.0000, RO 2515.
12 – EDUCAÇÃO
361 – ENSINO FUNDAMENTAL
3004 – EDUCAÇÃO CONSTRUINDO SABERES E VALORES
1060 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL CONVÊNIO ESTADUAL.
4490 – 52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FONTE DE RECURSO – 1.571.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO. CONTRATADO: VINICIUS JOSE 
NOGUEIRA CAVALCANTI – LIVROPEL – CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, 
sediada na Rua Escritor Rui Barbosa, 476, Centro – Patos – PB.
 VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
DATA DA VIGENCIA: 02/04/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2023
OBJETO: Aquisição de mobiliários escolares para as escolas municipais de 
Passagem - PB, sob o termo de convênio Nº 178/2023, da secretaria de estado 
da educação, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-
se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações 
posteriores.
RECURSOS – 02.040 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 178/2023 ORÇAMENTO: 22101.12.361.5006.2
769.00000000287.44405200.54000.0.1.0000, RO 2377.
12 – EDUCAÇÃO
368 – EDUCAÇÃO BÁSICA
3004 – EDUCAÇÃO CONSTRUINDO SABERES E VALORES
1061 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL CONVÊNIO ESTADUAL.
4490 – 52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
FONTE DE RECURSO – 1.571.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO. CONTRATADO: MV COMERCIO LTDA – 
CNPJ Nº 50.438.061/0001-03, sediada na Doutora Nise da Silveira, 60, Loja 108, 
Galeria 60, Antares, Maceió – AL.
 VALOR TOTAL: R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil novecentos e noventa 
reais). 
DATA DA VIGENCIA: 02/04/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023
OBJETO: Aquisição de TVs para as escolas municipais de Passagem - PB, sob 
o termo de convênio Nº 225/2023, da secretaria de estado da educação, que 
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto 
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no 
couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS – 02.040 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 225/2023 ORÇAMENTO: 22101.12.361.5006.27
69.00000000287.44405200.50000.0.1.1001, RO 3379.
12 – EDUCAÇÃO
368 – EDUCAÇÃO BÁSICA
3004 – EDUCAÇÃO CONSTRUINDO SABERES E VALORES
1061 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL CONVÊNIO ESTADUAL.
4490 – 52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
FONTE DE RECURSO – 1.571.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO. CONTRATADO: IMPERIO SOLUÇÕES 
PUBLICAS LTDA – CNPJ Nº 23.106.657/0001-33, sediada na Rua Estrada 
Galvão Bueno, 3300, Galpão 21, Sala 01, Batistini, São Bernardo dos Campos – SP.
 VALOR TOTAL: R$ 15.366,48 (quinze mil trezentos e sessenta e seis reais e 
quarenta e oito centavos). 
DATA DA VIGENCIA: 02/04/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2023
OBJETO: Aquisição de laboratório de informáticas para a Escola Municipal 
Carlos Monteiro de Oliveira do município de Passagem - PB, sob o termo de 
convênio Nº 196/2023, da secretaria de estado da educação, que obedecerá às 
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar 
n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 
8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.
RECURSOS – 02.040 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 196/2023 ORÇAMENTO: 22101.12.361.5006.27
69.00000000287.44405200.54000.0.1.0000, RO 2375.
12 – EDUCAÇÃO
368 – EDUCAÇÃO BÁSICA
3004 – EDUCAÇÃO CONSTRUINDO SABERES E VALORES
1061 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL CONVÊNIO ESTADUAL.
4490 – 52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
FONTE DE RECURSO – 1.571.0000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NÓBREGA – DISTRIBUIDORA 
NOBREGA – CNPJ Nº 05.816.684/0001‐18, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, 
218, Centro – CEP: 58.700-020 – Patos – PB.
 VALOR TOTAL: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 
DATA DA VIGENCIA: 02/04/2024.


